

データ基盤プロジェクト - その他 #557

データ基盤リリースへ向けた課題について

2024/05/22 11:28 - 白木 孝太

ステータス:	完了	開始日:	2024/05/22
優先度:	通常	期日:	2024/06/30
担当者:	島貫 圭太	進捗率:	0%
カテゴリ:		予定工数:	0.00時間
対象バージョン:		作業時間:	0.00時間

説明

再リリース タスク管理表

https://chatnoirveri.sharepoint.com/:x/s/msteams_2080ed/Ecy5rZC1NM1PuSz-iz2p_VkBY024Mv-UYER9ADeDPdXP7A?CID=80b0e3f9-92ce-389f-a5ce-0fedb0c78b9e

作業予定日の翌日午前中までに進捗を記載

己斐さん、丸崎さん、武田さん、村上さん

お疲れ様です。白木です。

データ基盤リリースへ向けて、5月24日の定例会での報告内容をまとめていたのですが、ちょっと本当にリリースできるのかという状態です。

お手数ですが、下記についてどのような形で対応するかご確認の程よろしくお願ひいたします。

また、リリースにあたっては利用ユーザーが安心して活用できる状態になっていないと行けないと思いますが、自動化における品質などがイマイチのような気がします。

(よほど特殊な理由が無い限り、更新されない・・・などの現象は無くすることが大事ですが、

ちよくちよく更新されていない事やデータが取込まれていないなどの事象が発生しているイメージです)

日次速報

- 取り込まれた過去データでレポート化されていない帳票のリカバリー

当初、5月23日(木)中にメンテナンスを完了させてリリースへ持っていくと聞いていましたが、明日中に対応可能でしょうか？

Rawdata自体はS3に上がっているが、Glueでコケている？という状況であれば、原因を明確化して再発防止を考えないといけません。

武田さん、村上さん：24日定例会のタイミングでどのような報告にするのか、明日中に共有してください。

リリース時点では過去データのリカバリーが完了しないが、4月と5月データは完璧なのでしばらくお待ちください・・・とするのかどうか

- 組織情報やFC予算未反映部分

こちら、23日中に治るのでしょうか？

作業オーナーが誰なのかよくわからないので、明確にしてください。

- 手動対応は発生するケースの原因調査

データ取込なのか、レポート部分で更新されないのか分かりませんが、ちよくちよくレポート上でデータが反映していないケースが出ていると聞いています。

これが頻発するとデータ基盤に対するユーザーの信頼性が無くなるので、原因を特定して

再発防止策を検討しましょう。

定例で話すことではないかもしれませんが、少なくともIT側で解決へ向けた道筋が整っていないとNGだと思われます。

PL表と要改善店

- 権限設定について

丸崎さんが情報を提示し、村上さんが5月末までに設定完了すると聞いていますが、スケジュールは問題無いでしょうか？

定例では、上記権限設定完了次第、4月分までは権限に応じた閲覧が可能になり、5月締め分から運用に乗せる事が可能・・・

と

報告しようと思っていましたが、問題無いでしょうか？

プロダクトミックス

- 5月31日に勉強会実施

クリエデータ取込

- JP様と打合せ日程調整中。

履歴

#1 - 2024/05/24 09:50 - 島貫 圭太

- 期日を2024/05/23 から2024/05/27 に変更

- ・売上実績、予算について2023年4月～ 欠損データがあるため公開には耐えられない状況
再取り込み処理を実施する事で整う見込み・・・整合性チェックにて問題ない事を確認後、「権限設定」「自動更新設定」を組み込んで公開可能な状態かの判断が必要。

【既存店】【新店】で絞り込めるUI機能追加の要望があり、改修が必要。

CU側としては、5月27日の公開にはリスクがあると判断 公開日を延期する方向での調整を検討。

#2 - 2024/05/28 10:56 - 丸崎 英樹

- 説明を更新

- 期日を2024/05/27 から2024/05/29 に変更

#3 - 2024/05/29 13:38 - 島貫 圭太

- 期日を2024/05/29 から2024/06/03 に変更

- ・売上実績、及び予算未反映のリカバリー対応が31日頃の完了見込み
村上さんからの完了報告を受けて、FoodITテ` - タとの整合性チェックを実施。

#4 - 2024/06/07 10:24 - 島貫 圭太

- 期日を2024/06/03 から2024/06/14 に変更

店別日別の売上データをチェックして
FoodITの実績と相違がない事が確認済み
(VE・KK業態ともに)

【売上速報】帳票でのUI、及び権限別による閲覧制御の動作チェックを実施

#5 - 2024/06/18 09:49 - 島貫 圭太

- ファイルclipboard-202406180948-cfkj0.png を追加

- 期日を2024/06/14 から2024/06/30 に変更

- ステータスを新規から進行中に変更

- 優先度を急いでから通常に変更

課題

- ・売上未取得時に予算が参照されない(BI上で表示されない)
- ・売上取得状況の日々の確認運用
- ・売上修正、通信エラー時のリカバリー対応
- ・業態別サマリ画面のバージョンアップ(追加機能)

■エリア別予算対比(直営)

5月1日～ 6月17日 (累計)	2024年度実績			予算対比(全店)			前年対比					
	30001全店						同額対比(既存店)			同日対比(全店)		
	売上(千円)	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価
山本駅前店	96,970	103,315	939	102.9%	101.2%	101.6%	110.6%	106.6%	103.7%	128.1%	122.2%	104.9%
七条	38,076	40,066	950	105.5%	104.9%	100.6%	113.9%	109.5%	104.0%	119.8%	114.8%	104.3%
駅前	20,698	24,185	856	102.2%	102.0%	100.2%	112.4%	109.5%	102.6%	148.8%	145.8%	102.0%
塚田	31,482	32,250	976	102.5%	98.7%	103.9%	106.1%	101.7%	104.4%	132.4%	120.9%	109.5%
石崎	6,715	6,814	985	92.9%	91.0%	102.0%	104.8%	102.6%	102.1%	108.2%	106.3%	101.8%
高木駅前	137,894	151,719	909	101.4%	101.4%	99.9%	105.9%	104.8%	101.1%	121.8%	118.8%	102.5%
黒崎	35,654	40,246	886	103.6%	103.7%	99.8%	106.5%	105.7%	100.8%	110.4%	109.3%	101.0%
雲子橋	28,726	29,854	962	101.1%	100.0%	101.2%	105.1%	102.5%	102.5%	110.4%	107.4%	102.8%
小林	37,346	44,007	849	104.1%	104.9%	99.2%	106.1%	105.0%	101.0%	120.7%	120.6%	100.1%
沼田	36,158	37,612	961	96.9%	96.5%	100.4%	105.9%	105.7%	100.2%	151.1%	141.6%	106.7%
伊勢崎駅前(フレッツビル)	70,281	84,046	836	99.9%	99.6%	100.4%	104.8%	102.3%	102.4%	109.4%	106.8%	102.4%
井手	6,908	8,157	847	99.3%	97.7%	101.6%	102.6%	98.6%	104.0%	107.9%	104.2%	103.6%
戸高	17,898	21,672	826	97.1%	97.3%	99.8%	98.3%	97.3%	101.0%	103.2%	101.7%	101.5%
松井	19,315	23,792	812	105.9%	105.3%	100.6%	112.7%	109.6%	102.8%	116.3%	112.9%	103.1%
清水	8,863	9,727	911	91.3%	90.8%	100.5%	100.4%	97.4%	103.1%	104.5%	102.1%	102.4%
木暮	17,297	20,698	836	101.8%	101.0%	100.8%	106.9%	104.0%	102.8%	112.4%	109.5%	102.7%

■エリア別予算対比(FC)

5月1日～ 6月17日 (累計)	2024年度実績			予算対比(全店)			前年対比					
	30001全店						同額対比(既存店)			同日対比(全店)		
	売上(千円)	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価
坂部駅前MGR	106,387	119,150	893	100.9%	98.8%	102.1%	103.7%	100.4%	103.3%	115.6%	111.2%	104.0%
純喜	23,277	26,488	879	101.6%	96.1%	105.8%	100.5%	93.6%	107.4%	105.3%	97.7%	107.8%
小暮	26,928	28,315	919	101.2%	100.1%	101.1%	104.7%	104.4%	100.3%	119.2%	117.8%	101.2%
小林	2,068	2,259	915	105.1%	104.7%	100.4%	95.5%	92.3%	103.5%	99.9%	97.1%	102.9%
中村	28,591	33,029	866	100.7%	100.6%	100.2%	107.3%	104.3%	102.8%	133.4%	127.8%	104.4%
田中	26,422	29,059	909	99.8%	97.7%	102.2%	103.3%	100.5%	102.7%	107.5%	104.3%	103.1%
神楽坂駅前MGR	82,041	102,471	801	103.0%	100.2%	102.8%	105.3%	100.7%	104.6%	118.8%	112.9%	105.2%
井手	14,618	17,771	823	97.4%	95.1%	102.4%	98.4%	96.0%	102.5%	101.4%	98.2%	103.3%
等西	20,654	26,542	779	104.0%	100.9%	103.1%	105.8%	100.7%	105.1%	110.4%	104.7%	105.4%
佐藤	23,299	30,236	771	102.5%	101.6%	100.8%	105.3%	101.1%	104.2%	155.3%	145.5%	106.7%
松井	8,382	11,629	721	111.9%	107.3%	104.3%	115.0%	109.4%	105.1%	115.8%	109.2%	106.1%
清水	8,841	10,063	879	90.1%	91.6%	98.3%	96.5%	98.4%	98.0%	100.4%	101.4%	99.0%
木暮	6,237	6,230	1,001	131.1%	109.2%	120.1%	122.6%	100.0%	122.6%	127.7%	104.3%	122.5%

■立地別売上状況

5月1日～ 6月17日 (累計)	2024年度実績			予算対比			前年対比					
	30001全店						同額対比(既存店)			同日対比(全店)		
	売上(千円)	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価	売上	客数	客単価
オフィス	10,604	12,716	834	-	-	-	107.4%	110.5%	97.1%	105.7%	108.7%	97.3%
飲食(カフェ・レストラン)	14,862	17,391	855	-	-	-	111.6%	108.2%	103.2%	114.8%	111.1%	103.3%
商業/観光	62,745	67,087	935	-	-	-	110.3%	105.4%	104.6%	181.3%	163.7%	110.7%
交	72,392	78,272	925	-	-	-	106.7%	103.5%	103.1%	108.0%	102.4%	105.5%
住宅/商店街	79,378	94,332	841	-	-	-	106.7%	105.6%	101.0%	108.1%	107.0%	101.1%
郊外/ロードサイド	61,399	65,965	931	-	-	-	105.3%	102.6%	102.6%	110.8%	107.8%	102.7%
病院	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
特殊	3,764	3,317	1,135	-	-	-	98.9%	98.5%	100.4%	100.9%	100.4%	100.5%
立地別計	305,145	339,080	900	-	-	-	107.0%	104.6%	102.2%	118.7%	114.0%	104.1%

#6 - 2024/12/16 10:44 - 島貫 圭太

- ステータスを 進行中 から 完了 に変更

ファイル

clipboard-202406180948-cfkj0.png

356 KB

2024/06/18

島貫 圭太